
МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ 
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

П Р И К А З 

от 23 сентября 2015 г. г. Ставрополь № 346 /од 

О внесении изменений в Правила предоставления микрозаймов Некоммерче-
ской организацией «Фонд микрофинансирования субъектов малого и средне-
го предпринимательства в Ставропольском крае», утвержденные приказом 
министерства экономического развития Ставропольского края от 2о января 
2011 г. ж 13/од 

В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 02 июля 2010 года 
№ 151-ФЗ «О микрофинансовой деятельности и микрофинансовых организа-
циях», письмом Центрального Банка Российской Федерации от 31 декабря 
2014 г. № 238-Т «О мерах по противодействию использования микрофинан-
совых организаций и их услуг в целях легализации (отмывания) доходов, по-
лученных преступным путем, и финансирования терроризма» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в приказ мини-
стерства экономического развития Ставропольского края от 26 января 2011 г. 
№ 13/од «Об утверждении Правил предоставления микрозаймов Некоммерче-
ской организацией «Фонд микрофинансирования субъектов малого и среднего 
предпринимательства в Ставропольском крае» (с изменениями, внесенными 
приказами министерства экономического развития Ставропольского края 
от 21 марта 2011 г. № 89/од, от 06 мая 2011 г. № 146/од, от 28 июля 2011 г. 
№ 212/од, от 23 марта 2012 г. № 74/од, от 28 июня 2012 г. № 176/од, от 05 ап-
реля 2013 г. № 149/од, от 06 сентября 2013 г. № 410/од, от 21 июля 2014 г. 
№ 1662/од, от 03 сентября 2014 г. № 1855/од, от 13 октября 2014 г. 
№ 1916/1 /од и от 30 июня 2015 г. № 229/од). 

2. Рекомендовать Некоммерческой организации «Фонд микрофинанси-
рования субъектов малого и среднего предпринимательства в Ставрополь-
ском крае» обеспечить размещение настоящего приказа в месте, доступном 
для обозрения и ознакомления с ним любого заинтересованного лица и в ин-
формационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на первого 
заместителя министра экономического развития Ставропольского края 
Кильпа Е.Т. 



4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания. 

Заместитель председателя 
Правительства Ставропольского 
края - министр экономического 
развития Ставропольского А.Ю.Мурга 



УТВЕРЖДЕНЫ 

приказом министерства 
экономического развития 

Ставропольского края 

от 23 сентября 2015 г. № 346 /од 

ИЗМЕНЕНИЯ, 

которые вносятся в Правила предоставления микрозаймов Некоммерческой 
организацией «Фонд микрофинансирования субъектов малого и среднего 
предпринимательства в Ставропольском крае» 

1. В пункте 2.1 раздела 2: 
1.1. В абзаце третьем слова «один миллион рублей» заменить словами 

«максимальный размер микрозайма, установленный Федеральным законом 
«О микрофинансовой деятельности и микрофинансовых организациях» (да-
лее - Федеральный закон № 151-ФЗ).». 

1.2. В абзаце девятом слова «один миллион рублей» заменить словами 
«максимальный размер микрозайма, установленный Федеральным законом 
№ 151-ФЗ.». 

2. В разделе 3: 
2.1. Пункт 3.1 дополнить подпунктом «д» следующего содержания: 
«д) должны представить информацию о направлении расходования 

микрозайма и источниках доходов, за счет которых СМиСП, организацией 
инфраструктуры поддержки малого и среднего предпринимательства пред-
полагается исполнение обязательств по договору микрозайма.». 

2.2. Дополнить пунктом 3.4 следующего содержания: 
«3.4. С СМиСП и организациями инфраструктуры поддержки малого и 

среднего предпринимательства, подавшими заявку на предоставление микро-
займа, которым в соответствии с Правилами внутреннего контроля в целях 
противодействия легализации (отмывания) доходов, полученных преступным 
путем, и финансированию терроризма, разработанными Фондом, присвоен 
повышенный риск совершения операций, связанных с легализацией (отмы-
ванием) доходов, полученных преступным путем, и финансированием терро-
ризма, договор микрозайма заключается при наличии в нем условия, преду-
сматривающего предоставление заемщику целевого микрозайма с одновре-
менным предоставлением Фонду права осуществления контроля за целевым 
использованием микрозайма и возложением на заемщика обязанности обес-
печить возможность осуществления такого контроля.». 



3. В пункте 4.2 раздела 4 слова «от 02 июля 2010 года № 151-ФЗ 
«О микрофинансовой деятельности и микрофинансовых организациях» (да-
лее - Федеральный закон № 151-ФЗ)» заменить словами «№ 151-ФЗ». 


